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ARMENIA: ŚLADAMI ZAPOMNIANEGO SZLAKU

Kraj: Armenia
Zobacz on-line: http://kiribaticlub.pl/638/

Armenia to górska kraina monastyrów wykutych w skałach, zielonych przełęczy i bezkresnych widoków.
Przemierzymy dawne szlaki kupców i pielgrzymów, zajrzymy do ukrytych w górach klasztorów, przejedziemy
najdłuższą kolejką linową na świecie i spróbujemy ormiańskiego wina. Czeka nas intensywna wędrówka przez czas i
przestrzeń – od starożytnych świątyń po surowe krajobrazy Kaukazu. Armenia zachwyca, wzrusza i wciąga w swoją
niezwykłą historię.

PROGRAM WYPRAWY:

DZIEŃ 1: PRZELOT DO ARMENII

Przylot do stolicy Armenii - Erywania, transfer do hotelu i odpoczynek po podróży. Następnie wybierzemy się na
zwiedzanie miasta, zobaczymy m.in.: Plac Republiki, Opera, Kaskady (widok na Górę Ararat). Kolacja w restauracji i
nocleg w Erywaniu.

 

OPCJA DLA CHĘTNYCH: Wyjście do Matenadaran – Muzeum Starożytnych Rękopisów (koszt ok. 5 USD)

 

Jeśli chcesz wylecieć z innego portu lotniczego w Europie, skontaktuj się z nami!

 

DZIEŃ 2: ŚWIĄTYNIA GARNI - SYMFONIA KAMIENI - KLASZTOR GEGHARD

Rano ruszamy w stronę jednego z najstarszych i najbardziej symbolicznych miejsc Armenii – świątyni Garni,
jedynej zachowanej świątyni hellenistycznej w kraju. Następnie zajrzymy do lokalnej piekarni, gdzie zobaczymy
tradycyjny proces wypieku ormiańskiego chleba lavash i sami spróbujemy swoich sił w jego przygotowaniu.

 

Następnie czas na krótki trekking – Symfonia Kamieni, czyli spektakularne bazaltowe formacje przypominające
olbrzymie organy, to jedno z najbardziej fotogenicznych miejsc w kraju. Trasa ma zaledwie 2 km, ale widoki
wynagradzają każdy krok.

 

Dzień kończymy wizytą w klasztorze Geghard, częściowo wykutym w skale, który zachwyca zarówno
architekturą, jak i niezwykłą atmosferą. Wieczorem wracamy do Erywania, gdzie czeka na nas tradycyjna kolacja w
klimatycznej restauracji w mieście.

DZIEŃ 3: TATEV - TREKKING W WĄWOZIE WOROTAN

Dzień zaczynamy wcześnie – po śniadaniu ruszamy na południe Armenii, gdzie czekają na nas jedne z najbardziej
malowniczych krajobrazów kraju. Przejeżdżamy przez Goris, mijając skalne formacje i górskie doliny, aż docieramy
do Tatev – jednego z najważniejszych klasztorów Armenii.

http://kiribaticlub.pl/wyprawa/638/armenia.html
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Drogę do niego pokonujemy w niezwykły sposób – kolejką linową "Skrzydła Tatev", która przez kilka minut
sunie wysoko nad kanionem Worotan, oferując spektakularne widoki. Po zwiedzeniu klasztoru mamy dwie opcje:

 

Dłuższa trasa trekkingowa – wymagająca, ale niesamowita wędrówka (12 km, ok. 5 godzin) prowadząca w
głąb Wąwozu Worotan aż do tajemniczego Mostu Diabła – naturalnej formacji skalnej otoczonej gorącymi
źródłami.

 

Krótsza trasa – spokojniejszy trekking (4-5 km) wzdłuż kanionu, połączony z transportem do najlepszych
punktów widokowych.

DZIEŃ 4: NORAVANK - JEZIORO SEWAN - SEWANAWANK

Po śniadaniu opuszczamy Tatev i kierujemy się ku północy. Pierwszy przystanek to klasztor Noravank, położony
w spektakularnym kanionie o czerwonych ścianach. To jedno z najbardziej malowniczych miejsc w Armenii – nie
tylko ze względu na architekturę, ale i niezwykłe otoczenie.

 

Następnie odwiedzamy winnicę w Areni, regionie znanym z tradycji winiarskich sięgających tysięcy lat.
Degustujemy lokalne wina, w tym słynne czerwone Areni, produkowane z unikalnych ormiańskich szczepów
winorośli.

 

Po około dwóch godzinach jazdy docieramy nad Jezioro Sewan, jedno z najwyżej położonych jezior górskich na
świecie. Zwiedzamy klasztor Sewanawank, malowniczo położony na półwyspie, skąd roztacza się niesamowity
widok na błękitne wody jeziora. Dzień kończymy krótkim rejsem łodzią po Jeziorze Sewan, podziwiając
krajobrazy i ciesząc się spokojem tego miejsca.

DZIEŃ 5: PARK NARODOWY DILIDŻAN

Po śniadaniu ruszamy do Parku Narodowego Dilidżan, nazywanego „ormiańską Szwajcarią” ze względu na
bujne lasy i górski krajobraz. To jeden z najpiękniejszych regionów kraju, idealny na trekking i kontakt z naturą.
Przed nami dwie możliwości:

 

Dla aktywnych: Pełny trekking z jeziora Parz do klasztoru Goszawank. Trasa prowadzi przez zalesione wzgórza,
oferując piękne widoki i spokojną atmosferę. (7 km, 3 godziny).

 

Dla chętnych na lżejszą opcję: Krótki spacer wokół jeziora Parz, a następnie przejazd do Goszawank –
średniowiecznego klasztoru ukrytego wśród gór.

 

Na koniec odwiedzamy jeszcze klasztor Hagarcin, malowniczo położony wśród gęstych lasów, gdzie można
poczuć ducha dawnej Armenii. Po dniu pełnym wrażeń wracamy do Erywania.

DZIEŃ 6: POWRÓT DO POLSKI

Transfer na lotnisko i przelot powrotny do Polski.
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TERMINY I CENY:
TERMIN CENA
21.07 - 26.07.2026 1770.00 EUR + 1000.00 PLN
15.09 - 20.09.2026 1690.00 EUR + 1000.00 PLN
29.09 - 04.10.2026 1690.00 EUR + 1000.00 PLN

CENA OBEJMUJE:
Transport

transfery z/na lotnisko w Armenii
transport prywatnym busem zgodnie z programem

Zakwaterowanie

3 noce w hotelu 4* w Erywaniu + wczesne zakwaterowanie po przylocie
1 noc w hotelu 3* w Goris lub Sissian
1 noc w hotelu 3* lub butikowym pensjonacie w Dilidżanie

Wyżywienie

5 śniadań w hotealch
5 kolacji w restauracji 

Wycieczki

warsztaty wypieku lavash 
rejs łodzią po Jeziorze Sewan 
kolejka linowa "Skrzydła Tatev" 
wizyta i degustacja w winnicy Hin Areni

Bilety wstępu

do atrakcji i muzeów wymienionych w programie

Lokalny przewodnik

na całej trasie według programu
przewodnik górski podczas trekkingów

Pozostałe

zestaw podróżnika Kiribati Club
twój osobisty przewodnik w formie aplikacji - sprawdź jak to działa

Ubezpieczenie

Ubezpieczenie podróżne Signal Iduna Bezpieczne Podróże ŚWIAT Super:

KL 100 000 EUR (w tym następstwa chorób przewlekłych)
NNW 15 000 PLN
bagaż 2 000 PLN
OC 50 000 EUR

CENA NIE OBEJMUJE:
pozostałego wyżywienia
napiwków dla przewodników i kierowców
atrakcji dla chętnych

https://www.kiribaticlub.pl/blog/twoj-osobisty-przewodnik-podczas-podrozy-plan-wyprawy-w-aplikacji/

